**127** (L. 143). *Summa de exemplis contra curiosos.*

Fol. 1. « Incipit tabula super librum de exemplis naturalibus contra curiosos; qui quidem dividitur in tres partes, in quarum prima agitur de articulis fidei. In secunda deducitur de sacramentis. In tertia de virtutibus sive donis et vitiis aliis. » — Fol. 3. « Incipit prologus in libro de exemplis contra curiosos. Cum solus in cella sederem et aliquid de fide catholica mente revolverem... » — Fol. 4. « Incipit libellus primus de articulis fidei... Occurrit itaque primo discutere utrum sit necessarie... »

Fol. 32. « Incipit liber secundus de sacramentis Ecclesie. Postquam, auxiliante Christo... »

Fol. 61. « Incipit liber tertius de virtutibus sive donis et vitiis. In precedentibus duobus libellis de fidei nostre... »

Fol. 89. « De primo motivo ad karitatem. Primum igitur ad amorem motivum est nature documentum... »

Fol. 107. « De impatientia. Accedendum tamen quod patientie opponitur impacientia directe... »

Fol. 121. « De gula abstinentie contraria. Nunc de gula abstinentie contraria dicendum est. Est igitur gula res fetida... »

Fol. 133. « De superbia humilitati contraria. Humilitati est directe superbia opposita... »

Fol. 140. « De guerra. Sic semper quidam appetunt esse in guerra, sic eorum est corrupta natura... »

Fol. 149. « Redditio gratiarum Deo pro dictis omnibus... Explicit Summa de exemplis contra curiosos. Deo gratias. Amen. »

L'auteur de cette Somme est un Dominicain de Florence. (Cf. Quéatif et Echard, *Scriptores ord. Praed.*, I, 426 et 733.)

XIV<sup>e</sup> siècle. Écriture italienne. Parchemin. 159 feuillets à 2 col. 240 sur 180 millim. Rel. bois et veau.

**128** (L. 144). *Preces, catechesis christiana, hebraice.* Le texte hébreu est imprimé. La traduction latine seule, placée en regard de ce texte, est manuscrite.

Sur le feuillet de garde, on lit : « Observantissimo suo domino Raymundo Solerio, summae tum eruditionis tum pietatis viro, imprimisque ut jurisprudentiae aliarumque ejusmodi scientiarum, ita et mathematicae peritissimo, J. Antonius Sarracenus ad obsequium paratissimus. » — Autre note : « Reverendissimo suo domino, insigni viro et

in omnibus disciplinis atque scientiis optime versato et pietatis aman-  
tissimo, Theophilus Sarracenus P. D. » — Autre note : « Honorifi-  
centissimo atque clarissimo viro domino Remundo Solerio, maximae  
eruditionis, Lodoica Sarracena. S. D. D. » Cet ouvrage a été imprimé  
sous ce titre : « *Liber tyrocinii electorum Dei, quem composuit doctor ille  
excellentissimus Immanuel Tremellius, oriundus ex urbe Ferrara, quae sita  
est in terra Italiae.* Impressus est in domo Roberti Stephani, viri galli,  
anno 5314 (Christi 1554), die 24 mensis augusti. »